РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН
ТЕЛЬМАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 01.06.2011 № 184
О заключении соглашения с Государственной компанией «Российские автомобильные дороги» о проведении мероприятий, гарантирующих защиту интересов местного населения, в связи с разработкой и реализацией проекта скоростной автомобильной дороги Москва – Санкт-Петербург на участке км 58 – км 684 (с последующей эксплуатацией на платной основе)
В соответствии Федеральным законом № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, на основании решения Совета депутатов от 01.12.2009 «О проекте «Строительство скоростной автомобильной дороги «Москва-Санкт-Петербург км 58-км 684 (с последующей эксплуатацией на платной основе)», Реестром требований МО Тельмановское СП к проекту СПАД от 07.04.2010 исх. №19, рассмотрев гарантийное письмо Государственной компании «Российской автомобильные дороги» от 06.05.2011 г. исх. № 3301-СК,
Совет депутатов МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Поручить главе местной администрации муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области Крамарчуку А.В. заключить с Государственной компанией «Российские автомобильные дороги» Соглашение о проведении работ, обеспечивающих соблюдение интересов местного населения МО Тельмановское сельское поселение и перечисленных в гарантийном письме Государственной компании «Российской автомобильные дороги» от 06.05.2011 г. исх. № 3301-СК.
2. Утвердить проект Соглашения о включении в проектную документацию дополнительных работ, обеспечивающих соблюдение интересов местного населения МО Тельмановское сельское поселение, и гарантиях их выполнения (в соответствие с реестром требований от 07.04.2010 исх. № 19) согласно приложению.

3. Опубликовать данное решение в газете «Тосненский Вестник» и на сайте http://www.telmanacity.ru/
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной ревизионной комиссии Совета депутатов МО Тельмановское СП Тосненского района Ленинградской области Федорову А.А.
Глава МО Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области

Ю.Н. Кваша
Приложение

к Решению Совета депутатов

муниципального образования

Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области

от 01.06.2011 № 184
ПРОЕКТ СОГЛАШЕНИЯ

о включении в проектную документацию дополнительных работ, обеспечивающих соблюдение интересов местного населения МО Тельмановское сельское поселение, и гарантиях их выполнения (в соответствие с реестром требований от 07.04.2010 исх. № 19).

	пос. Тельмана Тосненского района Ленинградской области
	«______»_______________ 2011 г.

Государственная компания «Российские автомобильные дороги» в лице председателя правления Костина С.В., действующего на основании ____________, являющаяся заказчиком по сооружению скоростной автомобильной дороги Москва – Санкт-Петербург на участке км 58 – км 684 (с последующей эксплуатацией на платной основе, именуемая в дальнейшем Сторона-1,

и местная администрация Муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области в лице главы местной администрации Крамарчука А.П., действующего на основании Устава, именуемая в дельнейшем Сторона-2,

в целях подтверждения гарантий, изложенных в гарантийном письме ГК «Российские автомобильные дороги» от 06.05.2011 г. исх. № 3301-СК и во исполнение указанных в данном письме обязательств заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Сторона-1 принимает на себя и гарантирует на стадии разработки рабочей и/или проектной документации на «Строительство скоростной автомобильной дороги Москва – Санкт-Петербург на участке км 58 – км 684 (с последующей эксплуатацией на платной основе)» (далее – проект СПАД) включение в соответствующую документацию и выполнение следующих работ:

1.1. проведение обследования с целью установления угрозы нарушения состояний грунтов в посёлке  Войскорово Тосненского района Ленинградской области и ухудшения устойчивости существующих зданий (жилые дома №№ 5, 6, 7) при строительстве автодороги;

1.2. по результатам проведённых обследований применять технологии, максимально исключающие влияние на фундаменты жилых домов, находящихся в аварийном состоянии, с предоставлением внесённых изменений в проектные решения;

1.3. в дополнение к предусмотренным проектом СПАД шумозащитным экранам, произвести посадку деревьев-долгожителей (сосна обыкновенная, ель, липа мелколистная, клен, ясень) вдоль трассы магистрали шириной не менее 50 (пятидесяти) метров, а на участках, где посадка невозможна из-за существующих объектов инженерных и транспортных коммуникаций или объектов капитального строительства – шириной не менее допустимой полосы отвода для зеленых насаждений - с целью благоустройства прилегающих территорий и ограничения вредного воздействия на жителей посёлка Войскорово промышленных и автомобильных отходов токсического содержания, шумовых вибраций, психогенной нагрузки;

1.4. провести собрание с жителями пос. Войскорово по ознакомлению с мероприятиями по устранению негативных явлений, возникающих при проектировании и строительстве скоростной автомобильной дороги Москва – Санкт-Петербург км 58 км 684 (с последующей эксплуатацией на платной основе).

2. Указанные в п. 1 настоящего соглашения работы должны быть выполнены в полном объёме Стороной-1 до момента ввода в эксплуатацию скоростной автомобильной дороги Москва – Санкт-Петербург на участке км 58 – км 684.

3. В целях соблюдения интересов местного населения Тельмановского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области в связи с принятыми Стороной-1 гарантийными обязательствами Сторона-2 вправе осуществлять контроль за исполнением условий Соглашения.

4. В случае несоблюдения Стороной-1 принятых на себя обязательств по настоящему соглашения Сторона-2 вправе по своему усмотрению требовать понуждения Стороны-1 к исполнению принятых обязательств (в том числе в судебном порядке), либо привлечь для выполнения соответствующих работ стороннего исполнителя с отнесением всех расходов по выполнению соответствующих работ на Сторону-1, при этом Сторона-1 обязана по требованию Стороны-2 выплатить последней штрафную неустойку в размере 10 % от стоимости соответствующих работ.

5. Отношения сторон, не урегулированные настоящим соглашением, регулируются в соответствии с действующим законодательством.

6. Настоящее соглашение действует до момента фактического исполнения Стороной-1 принятых на себя обязательств в полном объёме; ввод в эксплуатацию скоростной автомобильной дороги Москва – Санкт-Петербург на участке км 58 – км 684 не является основанием для прекращения действия настоящего соглашения.

7. Настоящее соглашения составлено на русском языке в двух аутентичных имеющих равную юридическую силу экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон.

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	Сторона-1
	Сторона-2

3